HISTORICA.

REGES Marcin in Moluccis insulis paucis ab hinc annis animarum immortalita- tem inde credere cepisse legimus, quod Manucodiatas pulcherrimas aviculas nun- Reges Mar- minas cur- tæ in- mortalita- tē credant. 49 quam terræ, aut cuiquam alijs rei, que in terris suis esset, infidere, sed examen tan- tūmodo in humum decidere consiperent. Cum verò peruersissimi Mahometani, qui ad illos commercij causa commentant, Manucodiatas in Paradiso nasci, & paradisum locum ani- marum, quæ vita functæ essent, persuasissent, regulos illos ad Mahumeti sectam pellegerunt, quod de hoc animarum loco mira illam polliceri dicerent.

DE MANVCODIATIS IN SPETIE,
Et primum de prima. Cap. XXII.

ANTVM apud me huiusc Manucodiatae, cuius primo loco iconem exhibeo, eximia venustas, pulchritudoq; portuit, ut veluti, merito iure inter reliquias prin- cipem locum assignarim. Hirundinem magnitudine, & forma, si corpus spectes, Magnitu- penè aequal. Pennarum ambitus discolor est, sed admodum venustus, & visu do Color. vndique iucundissimus. Caput quale Hirundinis, & pro corporis paruitate Caput. maiuscum; cuius plumæ, quæ superiorem partem à prima cervicis vertebra ad rostrum usque initium exornant, breves sunt, crasse, duræ, spissæ colore luteo egregiè mi- cantes, & ad instar purissimi auri, radiorumq; solarium more resplendentes, reliqua quæ mentum contegunt, moliores, tenuiores, & ex cyaneo mitè virides, vt in Anatoma masculorum capitibus, dum lucidissimo Sideri obvertuntur, conspicimus. Rostrum quam Hirundini pro- luxius. Alarum pennæ forma Ardearum similes sunt, sed tenuiores tanquam, ac longiores, fu- scæ, inter nigrum, & rufum fulgentes; quæ vnâ cum cauda in orbem expansæ, totæ similitudi- nem exhibent. Etenim planè immobiles sunt, & veluti infixa quædam spicula cuti adhærent. Cæterum minores quoque aliae pennulae, eæq; profectò haud paucæ iuxta singulas maiorum pennarum, quæ alas constituant, Origenes, exoriuntur, quæ supra maiorum principia extensæ, ea obtegunt, dimidio quisquiliatae, rufæ, coccineæ, cætera croceæ, & fulvo auri colore splen- 50 dide, multum meherculè gratia, ac venustatis avicula ob eximiam illam, & singularè colo- rum disparitatem conciliant. Corporis reliqua moles tota pennis fuluis in rufum vergenti- bus obducitur, ita tamen ut aliquid adhuc inter eas discriminis animaduertas. Nam quæ in quas. Color reli- bus obducitur, ita tamen ut aliquid adhuc inter eas discriminis animaduertas. Nam quæ in quas. peccore, & ventre colligantur, & frequentissimæ sunt, & pariter larissimæ duorum trium ué- digitorum amplitudine fuluae sunt colore, & eo quidem nitidissimo, haud sanè alio, quam fecut ipium splendentes. Quæ verò dorso insignuntur, rariores, neque ita frequentes sunt, atq; in- super amplis divisiur pennarum omnino Ardearum tergo adhærentium similitudine hiant:ne. Que etiam ad tam insignem latitudinem accedunt, aut præstante illum hepatis colorem adæ. 51 Fila dor- la gemina quæ dorso annexuntur, quodammodo nigra sunt.